PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестое заседание

РЕШЕНИЕ
 от  26.04.2023    №  35                                                  г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   24.05.2017 года № 69 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доходы деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении платных услуг  и осуществлении иной приносящей доход деятельности муниципальным казённым учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс», утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от   24.05.2017 года  №69 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.Приложение 2 к Положению «Прейскурант цен на платные услуги муниципального казённого учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» изложить в новой редакции (приложение);
1.2. Приложение 3 к Положению «Прейскурант цен на платные услуги муниципального казённого учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя». Полный текст решения с Приложениями опубликовать на официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа ukgo.su.

3.  Организацию исполнения данного решения возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа М.А.Громыко.
        4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                                 С.Н.Пульдяев
Глава Усть-Катавского городского округа                                       С.Д.Семков
Приложение 2
к Положению о предоставлении

платных услуг и осуществлении иной

приносящей доходы деятельности

муниципальным казённым учреждением

«Спортивно – оздоровительный комплекс»

в редакции решения Собрания депутатов

от  26.04.2023 г. № 35
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги муниципального казённого учреждения

«Спортивно-оздоровительный комплекс»

1.  «Игровой зал
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Прокат теннисного стола
	1 час
	100,00

	2.
	Ракетка теннисная
	1 час
	30,00

	3.
	Шарик теннисный
	1 час
	10,00

	4.
	Мяч волейбольный
	1 час
	60,00

	5.
	Мяч баскетбольный
	1час
	60,00

	6.
	Комплект бадминтона
	1час
	100,00

	7.
	Детский билет зрительский
	1мероприятие
	20,00

	8.
	Взрослый билет зрительский
	1мероприятие

	30,00

	9.
	Игровой зал с оборудованием
	1час

	1500,00

	10.
	Проведение спортивных праздников «Веселые старты»
	1 мероприятие

не более 4-х часов
	5000,00

2. Зал единоборств с татами

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Детский билет зрительский
	1мероприятие

	20,00

	2.
	Взрослый билет зрительский
	1мероприятие
	30,00

	3.
	Предоставление зала с татами
	1 час
	1500,00

	4.
	Предоставление зала с теннисными столами
	1 мероприятие

не более 4-х часов
	2800,00

3. Плавательные бассейны

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Детский билет будни с 10:00 до 15:00 часов
	1 час
	50,00

	2.
	Детский билет будни и выходные дни с 16:00 до 21:00 часов
	1 час
	90,00

	3.
	Взрослый билет будни с 10:00 до 15:00 часов
	1 час
	80,00

	6.
	Взрослый билет будни и выходные дни с 16:00 до 21:00
	1 час
	130,00

	7.
	Абонемент детский
	4 раз/мес.
	240,00

	8.
	Абонемент детский
	8 раз/мес.
	420,00

	9.
	Абонемент детский
	12 раз/мес.
	530,00

	10.
	Абонемент взрослый
	4 раз/мес.
	360,00

	11.
	Абонемент взрослый
	8 раз/мес.
	700,00

	12.
	Абонемент взрослый
	12 раз/мес.
	980,00

	13.
	Шапочка для плавания
	1 час
	20,00

	14.
	Плавательный жилет
	1 час
	20,00

	15.
	Плавательный круг
	1час
	20,00

	16.
	Нарукавники
	1час
	20,00

	17.
	Нудл для плавания
	1час
	20,00

	18.
	Предоставление большого бассейна
	1 час
	5000,00

	19.
	Предоставление одной дорожки большого бассейна
	1 час
	1000,00

	20.
	Предоставление малого бассейна
	1 час
	1440,00

4. Тренажёрный зал
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Разовый детский билет
	1,5 часа
	100,00

	2.
	Разовый взрослый билет
	1,5 часа
	150,00

	3.
	Абонемент детский
	8 раз/мес.
	600,00

	4.
	Абонемент детский
	12 раз/мес.
	750,00

	5.
	Абонемент взрослый
	8 раз/мес.
	800,00

	6.
	Абонемент взрослый
	12 раз/мес.
	1000,00

5. Абонементы для спортивных групп

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Группа «Здоровье» (игровой зал)
	12 раз/мес.
	600,00

	2.
	Комплексный абонемент (бассейн, тренажерный зал – 1,5 часа)
	12 раз/мес.
	1000,00

6. Прокат спортивного инвентаря

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Коньки фигурные с 36 р-ра и больше
	1 час
	100,00

	2.
	Коньки фигурные до 35 р-р включительно
	1 час
	80,00

	3.
	Коньки хоккейные с 36 р-ра и больше
	1 час
	100,00

	4.
	Коньки хоккейные детские до 35 р-р включительно
	1 час
	80,00

	5.
	Палатка 2-местная
	1сут.
	300,00

	6.
	Спальный мешок
	1сут.
	100,00

	7.
	Рюкзак вещевой
	1 сут.
	100,00

	8.
	Рюкзак с посудой
	1 сут.
	150,00

	9.
	Туристический коврик
	1сут.
	50,00

	10.
	Коньки роликовые до 35 р-р включительно
	1час
	80,00

	11.
	Коньки роликовые с 36 р-р и больше
	1час
	80,00

	12.
	Скейт
	1час
	100,00

	13.
	1 комплект лыж пластиковых до 36 размера(лыжи, палки, ботинки) -добавить новое наименование услуги
	1 час

1 сутки
	100,00

150,00

	14.
	1 комплект лыж пластиковых от 37 размера

(лыжи, палки, ботинки)
	1 час

1 сутки
	100,00

200,00

	15.
	Палки для северной ходьбы
	1 сутки
	50,00

7. Прочие услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Сумма,

руб.

	1.
	Бахилы
	1 пара
	10,00

	2.
	Пакет под обувь
	1 шт.
	10,00

	3.
	Заточка коньков
	1пара
	150,00

	4.
	Мочалка одноразовая
	1 шт.
	60,00

	5.
	Мыло кусковое
	1 шт.
	30,00

8. Размещение информационных баннеров

на площадях МКУ «СОК»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во/мес
	Сумма,

руб.

	1.
	Баннер 0,75 м2 (1,25 х 0,6 м)
	1 шт/месяц
	300,00

	2.
	Баннер 1 м2 (1,25 х 0,8 м)
	1 шт/месяц
	350,00

	3.
	Баннер 18 м2 (6 х 3 м)
	1 шт/месяц
	3500,00

9. Плоскостные объекты открытого типа
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
(м2/сут)
	Сумма,

руб.

	1.
	Предоставление площадок открытого типа с целью проведения мероприятий без участия специалистов «Спортивно-оздоровительного комплекса»:

- волейбольная

- баскетбольная

- гимнастический комплекс

- хоккейная площадка

- площадка без спортивного ядра
	1 м2/сут.
	30,57

Приложение 3
к Положению о предоставлении

платных услуг и осуществлении иной

приносящей доходы деятельности

муниципальным казённым учреждением

«Спортивно – оздоровительный комплекс»

в редакции Решения Собрания депутатов

от 26.04.2023 г. № 35
Установление льгот для отдельных категорий населения
при предоставлении платных услуг

На льготное получение услуг муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» (далее МКУ «СОК»), имеют право дети дошкольного возраста и учащиеся всех учебных заведений Усть-Катавского городского округа (ДОУ, школы, филиал ЮУрГУ, ГОУ СПО  УКИТТ) и иных учреждений и организаций, при подаче групповой заявки (в заявках указывается количество членов группы, Ф.И.О. и дата рождения каждого члена группы).
	№ п/п
	Наименование

услуги
	Категория льготников
	Дни и время льготного посещения
	Стоимость, на каждого члена группы

(руб.)
	Условия предоставления льгот

	1.
	Детский бассейн
	Группы учреждений и организаций

Усть-Катавского городского округа
	в рабочие дни

с 10:00 до 15:00
	45,00 / 1 час
	1. Наличие заявки, поданной в администрацию

МКУ «СОК».

2. Количество членов группы от 5 до 15 человек.

	Группы иных учреждений и организаций

	60,00 / 1 час

	2.
	Взрослый бассейн
	Группы учреждений и организаций

Усть-Катавского городского округа
	в рабочие дни

с 10:00 до 15:00
	Детский* билет –

50,00 / 1 час

Взрослый* билет –

70,00 / 1 час
	1. Наличие заявки, поданной в администрацию

МКУ «СОК».

2.Количество членов группы от 5 до 35 человек.

	Группы иных учреждений и организаций

	Пенсионеры группы «Здоровье»

Усть-Катавского городского округа
	В соответствии
 с расписанием занятий
	600,00 / 12 занятий
	групповое посещение

	3.
	Взрослый бассейн
	Спортсмены, занимающиеся в секциях на площадках
МКУ «СОК»
	в рабочие

с 16:00

до 20:00

	80,00 / 1 час
	По графику

(1 раз в неделю)

	4.
	Взрослый бассейн и тренажёрный зал
	Члены добровольной народной дружины Усть-Катавского городского округа
	С 10.00 до 21.00
	110,00/ 1 час
	1. Наличие заявки, поданной в администрацию

МКУ «СОК».

2. Предоставление удостоверения члена ДНД УКГО

	Абонемент в тренажерный зал (12 занятий) 500,00

	Абонемент во взрослый бассейн (12 занятий) 600,00

	Комплексный абонемент (бассейн, тренажерный зал (1,5 часа) (12 занятий) 500,00

*  Детский билет при возрасте посетителя до 16 лет (включительно). Взрослый билет при возрасте посетителя старше 16 лет.

На бесплатное посещение плавательного бассейна МКУ «СОК» (1 раз в неделю) имеют право:

1. Воспитанники МКУСО «Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (по утверждённым спискам), при условии группового посещения от 5 человек (с представителем (работником) МКУСО «Центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей»).

2. Инвалиды ДЦП (по утверждённым спискам директором МКУ «СОК»);

3. Спортсмены, входящие в сборные команды области и выше (по ходатайству отдела по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа и утверждении списков директором МКУ «СОК»);

4. Дети до 18 лет из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и участвующих в специальной военной операции,  по предъявлению справки из Управления социальной защиты населения Усть-Катавского городского округа и свидетельства о рождении или паспорта.